
Chcete podpořit Charitu Slaný? 
QR pro vaše elektronické bankovnictví

Letos je to již pátý rok, od založení
dobrovolnické charity ve Slaném. Za tu dobu
jsme toho zvládli dost. Pomáháme všem,
kteří to potřebují. 
Během covidu jsme rozváželi nákupy těm,
kteří byli v karanténě a na základě toho vznikla
naše služby Nákupy seniorům. Dobrovolníci
naší charity nakupují a nosí nákupy slánským
seniorům, kteří si mohou kontaktovat na
telefonním čísle  314 314 715.
Během těch 5 let jsme otevřeli charitní šatník
Knoflík, kde lidé mohou darovat oblečení,
nebo si zakoupit ošacení za nízké ceny.
Koordinujeme Sbírku potravin ve slánském
Kauflandu a Bille, jejíž výtěžek zůstává a
pomáhá tady ve Slaném a okolních obcích.
V listopadu otevíráme i mini-nábytkovou
banku, díky které můžeme ještě více pomáhat
rodinám a občanům, kteří se ocitnou v těžké
životní situaci.
Každý rok připravujeme bohatý adventní
program a organizujeme Tříkrálovou sbírku.
Loni jsme zavedli novou tradici Průvod tří
králů a jsme rádi, že spolu s městem Slaný,
tuto akci zopakujeme 1. ledna 2024.
K pátým narozeninám jsme spustili nové
webové stránky http://fchslany.cz/ a doufáme,
že vám ještě lépe přiblížíme naši činnost.

Děkujeme vám všem za podporu a pomoc. 

Zpravodaj slánské charity
3/2023

Letos je to již pátý rok od založení
dobrovolnické charity ve Slaném. Za tu dobu
jsme toho zvládli dost. Pomáháme všem, kteří
to potřebují. 
Během covidu jsme rozváželi nákupy těm,
kteří byli v karanténě a na základě toho vznikla
naše služba – Nákupy seniorům.
Dobrovolníci naší charity nakupují a nosí
nákupy slánským seniorům, kteří se mohou
kontaktovat na telefonním čísle 314 314 715.
Během těch 5 let jsme otevřeli charitní šatník
Knoflík, kde lidé mohou darovat oblečení,
nebo si zakoupit ošacení za nízké ceny.
Koordinujeme Sbírku potravin ve slánském
Kauflandu a Bille, jejíž výtěžek zůstává a
pomáhá tady ve Slaném a okolních obcích.
Otevřeli jsme spolu s Potravinovou bankou
Džbánsko výdejnu potravin pro potřebné.
V listopadu otevíráme i mini-nábytkovou
banku, díky které můžeme ještě více pomáhat
rodinám a občanům, kteří se ocitnou v těžké
životní situaci.
Každý rok připravujeme bohatý adventní
program a organizujeme Tříkrálovou sbírku.
Loni jsme zavedli novou tradici Průvod tří
králů a jsme rádi, že spolu s městem Slaný
tuto akci zopakujeme 1. ledna 2024.
Tradici tří králů rozvíjíme spolu s dobrovolníky 
i v přilehlých obcích, kde malí koledníci koledují
Tříkrálovou sbírku.
K pátým narozeninám jsme spustili nové
webové stránky www.fchslany.cz a doufáme,
že vám ještě lépe přiblížíme naši činnost.

Děkujeme vám všem za podporu a pomoc. 

V rámci podzimní Potravinové sbírky v
nákupních střediscích Kaufland a Billa 
ve Slaném se podařilo vybrat více než 
1 200 kg potravin a drogerie.
Veškeré potraviny zůstávají ve skladu ve
Slaném a budou průběžně rozdávány
matkám a otcům samoživitelům a seniorům.
A to ve spolupráci s pracovníky Odboru
sociálních věcí, se starosty a řediteli ZŠ a MŠ
ze Slaného a okolních obcí.
Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří nám
pomáhali s organizací Sbírky potravin.



Sbírka bílých
prostěradel, povlaků
peřin a šití kostýmů
Začínáme šít tříkrálové kostýmy na Tříkrálovou

sbírku a Průvod tří králů, a proto sháníme čistě

bílá prostěradla beze skvrn a bíle povlaky

peřin.

Najdeme mezi vámi i šikovné švadlenky, které

by nám pomohly s šitím?

Volejte na telefon  777 978 065.

Kostel sv. Gotharda
Každé pondělí od 17 do 19 hodin otevíráme
veřejnosti kostel sv. Gotharda, ať už za
účelem osobní modlitby nebo prohlídky této
gotické památky.
Jednou měsíčně organizujeme komentované
prohlídky. Nejbližší termín je 4.12., další
termíny zveřejňujeme na stránkách
Informačního centra v kalendáři akcí. 

Chcete podpořit Charitu Slaný? 
QR pro vaše elektronické bankovnictví

Zpravodaj slánské charity
3/2023

Staňte se
dobrovolníkem

tříděním oblečení,
zprostředkováním nákupů pro seniory,
zpřístupněním chrámu sv. Gotharda
veřejnosti,
přípravou a realizací Sbírky potravin,
přípravou Tříkrálové sbírky.

Máte chvíli volna? I jen pár hodin nám pomůže.
Můžete nám pomoci s:

Pokud máte čas a chuť pomáhat, kontaktujte
paní ředitelku Kubištovou na telefonním čísle
777 978 065.

Sbírka zimního
oblečení v Knoflíku

dámské, pánské a dětské ošacení od

velikosti 4 let a výše.

Čisté, vyžehlené oblečení bez závad můžete

darovat v Knoflíku. Každé pondělí, středu a

čtvrtek od 11:00 do 16:45 hodin.

Přijímáme: 

Z důvodu omezené kapacity skladovacích

prostor preferujeme sezónní oblečení.

Darujte prosím oblečení, které již nenosíte,

ale může posloužit jiným.

Ošacení poskytujeme bezplatně potřebným 

a dále je také nabízíme v našem charitním

šatníku Knoflík za symbolickou cenu, kdy

výtěžek putuje na rozvoj našich aktivit.



Zpravodaj slánské charity
3/2023

Chcete podpořit Charitu Slaný? 
QR pro vaše elektronické bankovnictví

Výdejna potravin
Potravinové banky
Džbánsko
V listopadu jsme v Hanžburského ulici otevřeli
výdejnu Potravinové banky Džbánsko.
Potraviny a drogerii vydáváme potřebným
jednou za 14 dní, a to ve spolupráci se
sociálními pracovníky z Odboru sociálních
věcí a zdravotnictví města Slaný, se starosty
okolních obcí, řediteli mateřských a
základních škol ve Slaném a okolních obcí.

Staňte se
koledníkem
Tříkrálové sbírky
Přidejte se k dobrovolníkům slánské charity 
a staňte koledníkem Tříkrálové sbírky.
Koledníci budou pasováni 1. ledna v Průvodu
tří králů a koledují ve svém volném čase v
období od 1. do 15. ledna 2024. 
Skupinky tří králů v kostýmech koledují se
zapečetěnou kasičkou ve Slaném a okolních
obcích.
Pokud máte čas a chuť pomáhat, kontaktujte
paní ředitelku Kubištovou na telefonním čísle
777 978 065.

Děkujeme všem našim dobrovolníkům 
a lidem, kteří nás podporují jak finančně, tak v
potravinových sbírkách, nebo při sbírkách
ošacení.
Velký dík patří také městu Slaný, které nám
vychází vstříc v našich aktivitách.
Přejeme vám všem krásný předvánoční čas 
a těšíme se na vás na některé z našich akcí,
nebo ve stánku na adventních trzích ve
Slaném, kde nás můžete podpořit a seznámit
se s našimi aktivitami.











Přidejte se k dobrovolníkům
a pojďte koledovat ve Slaném 
a přilehlých obcích ve dnech
1.-15. ledna 2024.

Dobrovolníci hlaste se 
na tel.  777 978 065 nebo e-mail
nina.kubistova@fchslany.cz 

Hledáme koledníky 
na Tříkrálovou sbírku 2024


